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Zamawiajacy:
Biebrzaski Park Narodowy
Osowiec Twierdza 8
19-110 Goridz

DO WSZYSTKICH
WYKONAWCOW
post. nr ZP-11/11

Dotyczy: postpowania o udzielenie zaméwienia publicznego, prawadgo w trybie
przetargu nieograniczonego p.pSporzadzenie studium wykonalndci: Rozpoznanie
mozliwosci | przygotowanie do wykupu lub zamiany prywatnych lub publicznych
gruntow istotnych z punktu widzenia ochrony orlika grubodziobego Aquila clanga w
celu odtworzeniazerowisk/miejsc kegowych”

Zamawiajcy, dziatajc na podstawie art. 38 ust. 1 i ust.2 ustawy zt2&g8ia2004r.
Prawo zamowig publicznych ( Dz.U. z 2010r. Nr 113, poz, 759 zzmpd6zm.) udziela
wyjasnien tresci SIWZ w zwizku z nasfpujacymi zapytaniami Wykonawcow :

Pytanie nr 1
Warunkiem udzialu pogbowania jest wykonanie co najmniej 2 studidw wykiowsci
odpowiadajce swoim zakresem i wasita niniejszemu zamowieniu.

a) w specyfikacji nie podano zaréwno wakb zamowienia, jak i réwniewartcci
dziatan projektowych. Jak wartg¢ nalery przyja¢é dla spetnienia niniejszego
warunku?

b) Co oznacza sformutowanie ,odpowiagtzg zakresem niniejszego zamowienia”; co
nalezy rozumié€ przez zakres zaméwienia? Czy pod tymep@m mana rozumié
projekty dotyczace dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego?

Odpowiedz:

Ad. a) Odpowiedzi na to pytanie jest téé zmienionego przez Zamawiaapgo Rozdziatu
IX ust.1 lit b. SIWZ. W zwiazku z powyszym Wykonawca winien wykagzaze wykonat co
najmniej 2 studia wykonalBoi o wartgci nie mniejszej i 50 tys. zi. netto kale.

Ad. b)Sformutowanie , odpowiadage swoim rodzajem niniejszemu zamowieniu”, nie
przeszkadza w tym, aby wykonawca wykazugpetnienie powiszego warunku udziatu,
postwyt sie projektami dotyczcymi dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego, czy
projektami realizacji jakigjinwestycji( jak np. drogi czy inne budowle). Bio przy tym
pod uwag tres¢ Rozdziatu Il SIWZ, dotyczca opisu przedmiotu zamowienia, nafemiet

na wzgtdzie to,ze wykonane przez Wykonaweo najmniej 2 studia wykonaléa winny
dotyczy¢ przeprowadzanych w ich ramach rozpoznaniazlmosci i przygotowania do
zakupu (lub zamiany) prywatnych lub publicznychrgdw poprzez badanie uwarunkawa
spoteczno-ekonomicznych, analizinansowa rynku oraz analig prawry  dotycaca
nieruchoméci gruntowych .



Pytanie nr 2
Jaka jest szacunkowa i/lub zidentyfikowana liczblaseicieli dziatek, z ktorymi naley
przeprowadz badania?

Odpowiedz:

Szacunkowa liczba wdaicieli dziatek, z ktérymi natey przeprowadzi badanie to okoto 550
oséb/jednostek. Natg jednak wzi¢ pod uwag, iz wieksza¢ dziatek naley do dwéch i/lub
wigkszej ilaci wspotwigcicieli. Najczsciej] s to makenstwa kdz rodzina (z danych
personalnych, jakie posiada Zamawty wynika, ze osoby bdace matenstwami lub
tworzace rodzik mieszkag w tych samych miejscowoiach, a cgsto pod tymi samymi
adresami). CG&¢ dziatek posiada tylko jednego Wtaciela, ale zdarzajsic tez wiasciciele,
ktorzy posiadaj po kilka dziatek.

Pytanie nr 3
Co doktadnie obejmie wywiad z vdlgcielami dzialek? Co naty rozumi€ pod pogciem
.padanie uwarunkowaspoteczno-ekonomicznych wskazanych gruntow”?

Odpowiedz:

Wywiad z widcicielami obejmuje: rozpoznanie czy dany éaiel chce/bytby skionny do
sprzeday/zamiany wskazanej dziatki, azpi jest zainteresowany sprzeda— jaka cerg
proponuje. Dodatkowo Wykonawca przeprowadzi zswaitaelem krotkh ankiet na temat
charakteru jego gospodarstwa rolnegodletakie posiada) oraz zapyta czy wskazana do
rozpoznania dziatka jestzytkowana (jeeli jest to w jaki sposOb: w przypadku terenéw
otwartych - kénie, ka&no-pastwiskowo, pastwiskowo; w przypadku terenésmyeh: czy
prowadzona jest tam gospodarkénke— wycinka, trzebieitp.). Pozyskanie informacji w tym
zakresie naley rozumi€ jako “badanie uwarunkowia spoteczno-ekonomicznych
wskazanych gruntéw”.

Ponadto w przypadku braku zainteresowania spraétiamiam | kiedy wskazana
dziatka/dziatki jest przez wdaiciela wytkowana - Wykonawca przedstawi \dgicielowi
danej dziatki/dziatek zal@nia projektu ,Zabezpieczenie populacji orlika grdbiobego w
Polsce: opracowanie Krajowego Planu Ochrony i mwistve dziatania ochronne” oraz
zackeci wiasciciela gruntu do podpisania porozumienia (przyg@ioego i przekazanego
przez pracownika Biebraakiego PN wytonionemu Oferentowi) w sprawieytkowania
danego gruntu zgodnie z wymaganiami siedliskowyrik® grubodziobego, jako gatunku
priorytetowego.

Pytanie nr 4

Czy dopuszczalne jest zdefiniowanie przez wykoraslanych w zakresie okilenia stanu
prawnego poszczegolnych nieruchaeio na podstawie ogolnie daepnych ksig
wieczystych a nie wywiadu z wieicielami dziatek?

Odpowiedz:

Zdefiniowanie przez Wykonawc danych w zakresie okilenia stanu prawnego
poszczegolnych nieruchosw jest jak najbardziej dopuszczalne na podstawpesdow w
ksiggach wieczystych, ale nie tylko. M® st bowiem okazé& ze wpisy w kstgach
wieczystych g nieaktualne. Dlatego zeniezlzdne Iledzie pozyskanie danych odimie



wiascicieli z rejestrow gruntow znajdagych st we wiagciwych Starostwach Powiatowych i
wowczas przeprowadzenie z nim/nimi wywiadu (zorgamianie z nimi spotkania jest
niezlgdne réwnie ze wzgédu na konieczni& sporadzenia ankiety i zawarcia
Porozumienia).

Pytanie nr 5
Jaka jest zaplanowana waxa@amaowienia?

Odpowiedz:

Zgodnie z art.38 ust.1 ustawy z dnia 24 styczni@d20OPrawo zamoéwiepublicznych ( Dz.U.

z 2010r. Nr 113, poz, 759 z fpd zm.) Wykonawca mi@ zwroct sie do Zamawigcego 0
wyjasnienie tréci specyfikacji istotnych warunkOw zamowienia, a néaviapcy jest
obowiazany udzielt tych wyjanien niezwtocznie.

Pytanie o ustalanprzez Zamawiajcego warté¢ zamowienia nie dotyczy wyjaienia tréci
SIWZ, poniewa taka informacja nie jest zawarta wstieSIWZ.

W zwiazku z tym Zamawiagcy nie ma megliwosci udzielenia odpowiedzi na to pytanie w
trybie art.38 ustawy Pzp.

Pytanie nr 6

Czy zamawiajcy zaktada przeprowadzenie wywiadow bezwdgle z wszystkimi
wiascicielami czy dopuszcza brak odpowiedzi od jakigh czsci? Pytanie to jest
szczegolnie istotne w kont@ke nieuregulowanych sytuacji prawnych w zakresiaswsci
nieruchomeci, w szczegolnéci nie przeprowadzonych pepbwar spadkowych — wéwczas
w ksiggach wieczystych funkcjonuje dotychczasowysdsieiel a formalnie s spadkobiercy,
ktorych mae by wielu. Ustalenie tych oséb me okaza sig niemaliwe, a tym bardziej
dotarcie do nich. Co w takiej sytuac;ji?

Odpowiedz:

Poniewa nie ma obowizku zakladania ksg wieczystych ani te dokonywania w nich
aktualnych wpiséw, nie mma opieréd sig jedynie na zapisach dokonanych w tych
dokumentach. Dane na temat ydigiela/wspotwidcicieli nieruchoméci( rowniez
ustalonych w wyniku stwierdzenia nabycia spadku dzjatu spadku) s zawarte w
rejestrach gruntdw znajcigych s¢ w Starostwach Powiatowych. W przypadku
nieuregulowanych sytuacji prawnych w zakresie wd&sinnieruchoméci — Wykonawca
przekae takie informacje Zamawigemu w raportach gzciowych i raporcie kcowym z
mozliwie wyczerpupcym opisem przedstawiggym sytuaci wiasndgciowa danej dziaiki.
Oczekujemy, i Wykonawca do aktualnych danychedzie probowat dotrze mazliwie
wszystkimi drogami. Nalgy wzia¢ pod uwag, iz Zamawiajcy ma prawo do weryfikowania
przekazanych w raportach informaciji i w przypadkatphwosci maze wezwg Wykonawe

do wyjanien.

Pytanie nr 7
Co Zamawiajcy rozumie przez ,analzprawry’, o ktdrej mowa w SIWZ pkt.2- Opis i
zakres zamowienia

Odpowiedz:

Wykonawca przeprowadzi anajiprawry - zbada stan formalno-prawny zigj dziatki, tj.
sprawdzi, czy dana nierucho#igo jest/nie jest obazona hipotek lub innym ograniczonym
prawem rzeczowym, a ta& ustali kto jest wixicielem lub jacy & wspotwit&ciciele



wskazanych dziatek, lub #eopisze aktualp sytuacg ,ktGra mae by nieuregulowana ze
wzgledu np. na nieprzeprowadzone ppsiwanie spadkowe. Powsgza analiza dokonana
zostanie w oparciu o dokonane wpisy wegsich wieczystych, dane zawarte w rejestrach
gruntow prowadzonych przez Starostwa Powiatowe orgz podstawie wywiadow
przeprowadzonych z posiadaczami danej dziatki.

Pytanie nr 8

Zgodnie z SIWZ pkt. 2- opis i zakres zamowieniayRbhawca zbada stan formalno-prawny
wskazanych dziatek ewidencyjnych (...). Prosimy oaéyienie: jakich czynn&i ze strony
wykonawcy oczekuje Zamawidy i badania jakich dokumentow.

Odpowiedz: Odpowiedz na to pytanie zostata zawarta w odpowiedziach nayt.4,6 17

Pytanie nr 9
Czy wsréd przekazanych przez Zamaw@ggo materialdw dulzie dla kadej dziatki
informacja o nomenklaturze prawnej (Kga Wieczysta lub zbiér dokumentow)?

Odpowiedz

Zamawiajcy dysponuje danymi o numerach ¥giWieczystych oraz dane personalne, ktore
zostan udostpnione Wykonawcy do celow realizacji niniejszegmpavienia — jednak nie

sa to dane kompletne i Bynaze zdarzaj sic dane nieaktualne. Dane przekazane Wykonawcy
beda musiaty by zweryfikowane i uzupetnione przez Wykonawc

Dyrektor
Biebrzanskiego PN



